
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

 

01.02.2022 г.                                                                                          № 55 

О реализации базового компонента  

деятельности педагога-психолога 

образовательных организаций Ростовской области 

  

 На основании письма Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 24.01.2022 г. № 24/3.2-846  «Об 

организации обучения», во исполнение приказа Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 29.10.2021 г. № 965, 

в целях совершенствоания деятельности службы практической психологии в 

системе образования Неклиновского района, 

  
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. довести до сведения педагогов-психологов образовательных 

организаций базовый компонент деятельности в соотвествии с типом 

образовательной организации, утвержденный приказом Министерства 

общего и профессионального образования Ростовской области от 29.10.2021 

г. № 965; 

1.2. при изучении деятельности педагога-психолога образовательной 

организации учитывать базовые компоненты деятельности педагога-

психолога в соотвествии с общими положениями деятельности педагога-

психолога системы образования Ростовской области; 

1.3. обеспечить исполнение приказа Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 29.10.2021 г. № 965 

«Об утверждении базового компонента деятельности педагога-психолога 

образовательных организаций Ростовской области» в полном объеме. 

2. Директору МБУ ЦППМ и СП Неклиновского района Чистофор Т.Я.: 

2.1. оказать методическую помощь образовательным организациям в 

процессе реализации мероприятий, предусмотренных базовым компонентом 

деятельности педагога-психолога. 

2.2. обеспечить исполнение приказа Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 29.10.2021 г. № 965 



«Об утверждении базового компонента деятельности педагога-психолога 

образовательных организаций Ростовской области» в полном объеме. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Саврасову Ю.В. 

 

 НАЧАЛЬНИК 

 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ      В.М. ПЕГУШИН 

 

 

 

 

Приказ подготовлен: 

Чистофор Т.Я. 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	П  Р  И  К  А  З


